Skop kajian adalah berhubung kriteria penentuan waktu solat dan semakan yang dibuat di

Pusat Falak Sheikh Tahir, Balik Pulau, Pulau Pinang sepanjang Tahun 2010 atau 1431H/1432H

dan melibatkan 4 waktu solat iaitu permulaan dan pengakhiran waktu Zuhur, Asar, Maghrib dan

Isyak. Manakala kajian waktu Subuh dilakukan di Balai Cerap Kusza, UNISZA yang bertempat

di Pantai Merang, Terengganu dan Pantai Cahaya Bulan, Kota Bharu, Kelantan.

1.8 Sorotan Literatur.